

5
PÅ
12

IDAG.

"Mot lysere tider." Dette nazistenes siste slagord er brukt som overskrift over et innlegg som Kåre Rein skriver i "Norsk Arbeidsliv" for idag. Artikkelen innledes imidlertid med følgende setning: "Kanskje ville det være riktigst å sette et spørsmålstegn etter denne overskriften". For nazistenes vedkommende - utvilsomt. Det er den samme tvil som kommer frem når quislingene i den siste tiden har gitt slagordet en tilvokst: "Gjennom arbeid og kamp - mot lysere tider". De talere som har opptrådt under de siste store "Quisling-Kundgebungen" har alle gjort de største anstrengelser for å overbevise sine tilhørere om at en overveiende del av det norske folk støtter partiet. Hensikten er klar: oppløsningen og usikkerhet/innen NS er så dyrtstående at man på en eller annen måte må forsøke å berolige dem som ennå opprettholder sitt medlemskap i partiet. Derfor heter det ut største delen av det norske folk marsjerer sammen med quisling "Mot lysere tider". Vi er enige, det går "Mot lysere tider" om enn på en litt annen måte enn nazistene mener det.

Nr. 9.
2. årg.
22/1. 1944.

Nyhетene nr. 21. januar 1944.

"Berlin-kampanjen" er gjenopptatt. Torsdag aften mellom klokken 19.30 og klokken 20 slapp den største styrke britiske Lancasterfly som noensinne har vært over rikshovedstaden mer enn 2.300 tonn bomber mot Berlin. Det oppstod en rekke kolossale branner. Under de 11 storangrep mot Berlin er det nå sluppet over 16.000 tonn bomber mot byen. Om andre luftangrep de to siste dagene blir det opplyst at britiske Beaufighters torsdag angrep fiendtlig skipsfart på Norskekysten. Flere transportskip ble satt i brann eller skadet på annen måte og det samme er tilfelle med eskortefartøyene. Ved siden av Berliner-angrepet bombet Mosquitos inatt mål i Nordvest-Tyskland samtidig som det ble lagt ut miner i fiendtlig farvann. Ettor operasjonene natt til fredag savnes ialt 35 fly. Store allierte flystyrker fortsatte idag sine angrep mot Pas de Calais-området i Frankrike. Den amerikanske krigsminister Stimson opplyser at omkring halvparten av Focke Wulf-fabrikken i Oschersleben blev ødelagt ved det amerikanske angrepet forrige tirsdag. Det samme gjelder Messerschmidt-fabrikken i Braunschweig. Torsdag morgen åpnet kystbatteriene ved Dover ild mot tysk skipsfart i Kanalen. Etter tre timers kanonade sank et stort tysk skip på Norskekysten. Ilden blev gjenopptatt inatt og pågikk 1/2 times tid. De tyske kystbatterier på den andre siden av Kanalen svarte. I Leningradavsnittet på Østfronten fortsetter de russiske offensiver som nå er smeltet sammen til én idet styrkene syd for Oranienbaum og sydvost for Leningrad har sluttet seg sammen i en hold til hvad det blev meldt fredag. Tyske avdelinger som er blitt innelukket her blir utsærhvert tilintetgjort. Samtidig blev det meldt at hele kysten langs Finskebukten fra Leningrad til Oranienbaum nå er ryddet for fiender. Torsdag fortalte kommunikatet at en rekke byer blant disse Peterhof, Ropsja og Krasnoie Selo var blitt erobret. Torsdag kom videre en særmelding fra marsjalk Stalin hvorav det fremgikk at Russlands eldste by, Novgorod, på Volchovfronten som av tyskerne er blitt benyttet som hovedstøttepunkt i dette avsnitt var blitt tatt med storm. Fredagens meldinger fra dette området opplyste at russerne nå drar fordel av sin erobring av byen og at fiendtlige avdelinger i skogene rundt Novgorod blir planmessig tilintetgjort. I begge avsnitt fortsetter den russiske offensiv. I løpet av de foregående seks dagers kamper i Leningrad- og Volchov-avsnittene mistet fienden 40.000 mann, 6.000 tyskere blev tatt til fange, mens 700 kanoner og 600 kjøretøyer enten er blitt ødelagt eller tatt som bytte av russerne. Fra de andre avsnitt av Østfronten er det ikke kommet noen meldinger av spesiell interesse i løpet av de to siste dagene. I Ukraina er i henhold til fredagens meldinger tyske motangrep blitt avvist, og 1500 tyskere er falt mellom Winniza og Uman. Onsdag mistet tyskerne 34 tanks og 17 fly på Østfronten. Fra Italia blir det meldt at avdelinger av 5. amerikanske armé har hatt ny fremgang fra brohodene nord for Gariglianoelven. Det blev torsdag opplyst at byene Argento, Tuffu og Suggio var blitt erobret, og fredag kom meldingen om at også Minturno nå var på allierte hender. Brohodene er konsolidert og sikret ved at det er blitt slått en ny bro over elven. Fiendtlige motangrep er blitt avvist. Det foreligger ingen spesielle meldinger om de to siste dagers operasjoner på 8. armés front ved Adriaterhavet, men det fremgår av kommunikatene fra Nord-Afrika at presset mot de fiendtlige stillinger også på dette frontavsnitt blir opprettholdt. Et flåtekomuniké opplyste fredag at britiske kryssere og østroyere har støttet 5. armés operasjoner ved tirsdag og onsdag å bombardere fiendtlige stillinger på kysten. Luftangrepene mot fiendens stillinger og befestninger fortsetter. I løpet av de to siste dagene er tilsammen 3 tyske fly blitt skutt ned. 4 allierte maskiner er gått tapt under angrep bl.a. mot Sulmona og Gadenia samt mot jernbanemål og flyplasser i forskjellige deler av Italia, såvelsom mot skipsfart på Dalmatiakysten. Et komuniké fra Titos hovedkvarter opplyser at fritroppene har gjenerobret generalens gamle hovedkvarter Zajce. amerikanske ubåter har senket 12 japanske skip i Stillehavet.

Østens tverrsnitt.

Belgias statsminister Pierlot: "Innen år 1944 er slutt, kommer vi til å bli befridd, og vi skal alle gjenforenes. Noen måneder til - og dere skal bli av med overfallsmennene."

Østfronten. Det er stadig Østfronten som gir det mest aktive innslag i ukens aktuelle situasjonsbillede. Vinteroffensiven eller generaloffensiven eller hvad nå tyskerne finner på å kalle de gigantiske operasjoner som har sin høysesong i øst, har i løpet av uken trukket med seg ennå et viktig frontavsnitt, idet den Røde Hær allerede med store resultater har satt i gang en "twillingsoffensiv" i Leningradsektoren i videre forstand. Denne offensiv har på få dager ført til et viktig resultat som tyskerne ikke kan hemmeligholde. Den gamle russiske by Novgorod ved Ilmensjøen er falt, en by som tyskerne har holdt helt siden Russlandskrigens begynnelse, også den gang det i første krigsvinter stod som hardest omkring det syd for Ilmensjøen beliggende Staraja Russa. Det har i Leningradområdet, tross tyskernes frontflytning lenger vestover (engang holdt de både Schlüsselsburg og Tishvin) stadig bestått en innbuktning som måtte rettes ut forat fronten i nord skulle komme i samtakt med andre deler av fronten, og denne innbuktning har vært forankret i det gamle Novgorod og Volchovvelven som deler denne byen i to. Rent bortsett fra den symbolske betydning av gjenerobringen av restene av det som engang var rikens gamle by, bebuder byens fall at fronten kommer til å bli presset sterkt vestover mot den estniske grensen. Syd for Ilmensjøen er nærmeste frontbrennpunkt Novo Sokolniki, som har sin spesielle betydning som skjæringspunkt for viktige baner, særlig Leningrad-Riga-banen, og lenger syd ligger Witebsk forholdsvis ferdig anrettet for sorvering til det gitte tidspunkt. Aktiviteten på midtfronten har tatt sin spesielle farve av dobbeltseiren ved Mosyr-Kalinkovitsj og det press vestover, som skal utvide Sarny-kilen, men tross all den virksomhet som utfoldes fra russisk side på de nordlige og midtre frontavsnitt er det Mannsteins oppholdende kamper like øst for Bug-linjen og inn under den truende lavine fra nord i Dnjeprbuena, som følges med aller størst spenning. Her modnes nemlig den situasjon som skal komme til å prøve vårens operasjoner i Sydøst-Europa. Denne modningsprosess finner sted under de mest forvirrede kommentarer fra tysk side. Først het det at det som skjer i vinteroffensiven er underlig likt det som skjedde under sommer- og høstoffensiven ifjor, så heter det plutselig at det er ganske forskjellig. Videre het det at tyskerne hadde forkortet sin front, men nåheter det at fronten er forlenget, men også det er til fordel for tyskerne. Og slik vil tingene utvikle seg fortsatt til fordel for tyskerne, helt til det ikke står en tysker på russisk jord. Russerne venter at Mannsteins krefter skal rase ut, så kommer de for full kraft som vest for Kiev. Og hvor meget har Mannstein til da klart å redde ut av Dnjeprbuena og i provisorisk ly bak den alt annet enn holdbare Bug-linje? Krigen i et land som er så lite utrustet med naturlige hindringer, er en krig om kommunikasjonslinjene mer enn om stillingene, og utfallet av "jernbaneslaget" i sektoren Winnizna-Uman får vidtrekkende følger.

Det som kommer. Det er ikke så sjelden en hører det hjertesukk at, skal russerne greie alt sammen i vinter, hvor blir det av de allierte? De som snakker slik, glemmer det viktigste, nemlig at hele situasjonen må ses i sammenheng. Og de bør minnes om et par ikke helt betydningsløse fakta. Den robuste offensiv russerne i Leningradområdet har satt i gang mot hele det solide tyske frontsvstem på Volchov-fronten, er bl.a. blitt muliggjort av seiren over ubåtene - Ag over Scharnhorst. Den konvoi Scharnhorst var ute etter, inneholdt kanskje det materiell som nå kjører ned de tyske linjene. Og samtidig som konvoiene bringer Sovjets front styrke, svekker flyvåpnet i vest den tyske rustningsproduksjon og bidrar på sin meget virkningsfulle måte til å forberede katastrofen i øst. Men det blir naturligvis ikke med dette. Invasjonen kommer, hvis den blir nødvendig og det har vi foreløpig grunn til å tro den blir. Før vi på ny hengir oss til den mer eller mindre ørkesløse selskapslek å gjette hvor og når den kommer, skal vi fra en annen kilde nevne de sannsynlige tall for de styrker som begge parter disponerer for sluttoppgjøret, som her i Europa blir et faktum i god tid før neste årskifte. Tyskerne rår over 200 divisjoner på Østfronten (er her fraregnet de 46 divisjoner som er den pris tyskerne har betalt de to siste måneders kamp med?). Mot dette står 300-350 russiske divisjoner. På Balkan har tyskerne 20 divisjoner som for en stor del holdes i ånde av Tito, grekerne og albanerne, i Italia har de 20 divisjoner. Mot dette stiller de allierte 20 divisjoner i Italia og 50 divisjoner i Nord-Afrika. + Maitland Wilsons orientarmeer på 30 divisjoner. I vest har tyskerne 50 divisjoner i Frankrike, Nederland og Belgia, 25 i Tyskland, 5 i Danmark og 8-10 i Norge, + en strategisk reserve på 45 divisjoner. Mot dette stiller de allierte 50 britiske divisjoner, og Amerika 150 som vel i løpet av de nærmeste måneder er fraktet over til den gamle verden i sin helhet. Dessuten står det et par divisjoner på Island. Overalt er altså Tysklands fiender numerisk overlegne, hvad de har forut i materiell viser de tall Donald Nelson kom med forleden for den amerikanske rustningsproduksjon på 2 år: 134.000 fly, 148.000 tanks og motorkjøretøyer, 1.2 millioner biler, 3.7 millioner tonn krigstonnasje og 28 millioner tonn handelstonnasje. Overfor slike fiender er det ganske naturlig at Goebbels blir lett hysterisk og på sine knær trygler England om å betenke hvad det innlater seg på ved å gå til invasjon. Det vil miste hele sin mannlige ungdom, hyler Goebbels. Men var det ikke så herr doktor, at England alltid sender andres, og ikke sin egen ungdom til fronten?